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Ledelsesvurdering – 4. kvartal 2023 
På de følgende sider gives en opsummering af helhedsplanens aktiviteter, samarbejder mv. med fokus på  
4. kvartal 2023. Afslutningsvis kigges fremad mod nøgleaktiviteter i primært 1. kvartal 2024.  
Formål, mål og sammenhæng mellem de forskellige typer af aktiviteter/indsatser findes i kvartalsrapporten.  
 

Overordnet vurdering af fremdriften i helhedsplanen 
Vi afsluttede 4. kvartal 2023 med alle aktiviteter i normal drift og både helhedsplanens måltal og økonomi 
udvikler sig som forventet. Vores igangværende samarbejder med lokale frivillige, foreninger og 
professionelle aktører forløber desuden, overordnet set, planmæssigt. Konklusionen for 4. kvartal 2023 bliver 
derfor, at der fortsat er god grund til at være tilfreds med fremdriften i det boligsociale samarbejde.  

En række aktiviteter og andre forhold er værd at bemærke, når kvartalet skal opsummeres: 

• Mandag d. 06. november mødtes de tre boligsociale følgegrupper efter tur med den boligsociale 
bestyrelse. Dette er et årligt tilbagevendende forum, hvor der er mulighed for at drøfte det lokale 
boligsociale samarbejde. Her har følgegrupperne (herunder repræsentanterne for 
afdelingsbestyrelserne) bl.a. mulighed for at fremsætte ønsker til justeringer i de boligsociale 
indsatser. Eftermiddagen gav mange gode snakke og der var stor tilfredshed med, og opbakning til, 
helhedsplansamarbejdet blandt de fremmødte.  
Der fremkom ingen ønsker om at ændre i de boligsociale aktiviteter, men der blev fremsat enkelte 
forslag til mindre initiativer/samarbejder, som fint kan rummes indenfor de eksisterende aktiviteter. 

• Der har i kvartalet været flere anledninger til at glæde sig over det gode Get2Sport samarbejde. 
SVØM Slagelse Korsør har startet et nyt ”familiehold”, understøttet af Get2sportindsatsen og 
boligsociale medarbejdere. Holdet adskiller sig fra deres ”traditionelle” hold, da hele familien har 
mulighed for at være i vandet sammen. Der har været arrangeret flere fællesspisninger ifm. 
aktiviteten for at skabe en god dynamik blandt deltagerne og pt. er 19 børn og deres forældre at 
finde på holdet - ligeligt fordelt mellem piger og drenge. Aktiviteten fortsætter i 2024. 
Ligeledes er det nyopstartede Wolfpack-børnehold (amr. fodbold) blevet understøttet. Deltagerne er 
primært børn fra Ringparken. Get2Sport, boligsociale medarbejdere og helhedsplanens 
fritidsjobbere har bidraget med alt fra rekruttering til forældrekontrakt og ”gå-busser” til træning for at 
sikre, at holdet kom godt igang. 

• Kvartalet har desuden budt på en række netværksskabende aktiviteter i beboerhusene, særligt ifm. 
jul og halloween. Både på Motalavej og i Ringparken er der i samarbejde med lokale frivillige og 
foreninger afholdt flere gode og velbesøgte arrangementer, Der er fx afholdt juletræsfest i Nordhuset 
i samarbejde med bl.a. husets lokale frivilliggrupper (69 deltagere) og Halloweenfest i Kvarterhuset i 
samarbejde med Kvindeforum (70+ deltagere). 
 

I det kommende kvartal, 1. kvartal 2024, forventes alle aktiviteter også at være i normal drift. Dog vil den 
aktivitetsansvarlige for ”Fritidsjob” afvikle orlov i hele kvartalet. Alle opgaver er derfor fordelt til øvrige 
medarbejdere og det vil blive tilstræbt, at hverken de unges muligheder for at få hjælp til fritidsjob eller de 
gode samarbejder med det lokale erhvervsliv og andre aktører, bliver påvirket af omorganiseringen. 
 
Kvartalet byder bl.a. på: 

• I forlængelse af de gode erfaringer med VUC 9. klasse forløbet på Motalavej, vil et tilsvarende forløb 
starte i Nordhuset mandag d. 19. februar. Her får lokale beboere mulighed for at modtage 
undervisning og tage afgangsprøve i dansk, engelsk og matematik, eller evt. blot ét eller to fag. 

• Opstart af en række mindre, nye aktiviteter, herunder et samarbejde med Fars Legestue i 
Kvarterhuset, Hjerteredder- og rygestopkurser i Sydbyen og et større sundhedsarrangement i 
Ringparken. Hertil kommer årets KLAP-job messe, der denne gang skal afholdes i Kvarterhuset. 
 

Yderligere om de ovenstående aktiviteter vil være at finde i kommende kvartalsrapport for 1. kvartal 2024. 

God læselyst!  
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Udvalgte tværgående aktiviteter 
Bredt vejledningssamarbejde hjælper beboere i alle boligområderne – Det tværfaglige samarbejde 
”Åben Vejledning” er fortsat at finde i beboerhusene på ugentlig basis. Alle beboere har her mulighed for at 
møde kvalificerede fagfolk, der kan vejlede og viderehenvise ved behov.  
Det er desuden altid muligt at lave aftaler med vejlederne på andre tidspunkter end ”Åben Vejledning”.   

• Beboervejlederne – Der er foretaget/afholdt 428 vejledninger i dette kvartal i de tre boligområder. Der 
vejledes og henvises vedrørende et bredt udsnit af problemstillinger, herunder børn/familie trivsel, 
økonomi – herunder diverse hjælpepakker, statsborgerskab og opholdstilladelser, bolig, E-boks, MitID, 
AULA mv.  

• UU Slagelse - I perioden er der afholdt 19 vejledningssamtaler med unge i de tre boligområder. 
Desuden er 12 unge viderehenvist til Fritidsjobformidlingen, hvoraf 8 efterfølgende er hjulpet i arbejde. 

• Slagelse Kommunes Jobcenter - I kvartalet er der afholdt 26 vejledningssamtaler med beboere i de 
tre boligområder. 
Denne indsats drives i et samspil med ”Håndholdt beskæftigelsesindsats”, der er jobcentrets særligt 
fokuserede helhedsplansaktivitet for beboere 30+ år, der er registreret som aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere. I kvartalet er 2 beboere kommet i praktik eller løntilskud. 1 beboer er 
desuden kommet i ordinær beskæftigelse.  

• Fritidsjobvejledningen – I dette kvartal har 13 unge fra områderne været i introforløb (6-8 individuelle 
møder) til fritidsjob og har efterfølgende fået job i det lokale erhvervsliv – alle 13 er fastholdt i jobbet 
ved udgangen af kvartalet. I alt er der afholdt 77 samtaler (samt 9 afbud) med unge i perioden og der 
er foretaget 61 virksomhedsbesøg. 

• Hipphopp+/Skolestart+ vejledninger – I Hipphopp+/Skolestart+ forløbene er der i dette kvartal 
foretaget 489 individuelle Hipphopp+/Skolestart+ vejledninger samt 40 øvrige vejledninger og 
henvisninger til samarbejdspartnere. Der er afholdt 4 såkaldte Hipphopp+ caféer for deltagerne, hvoraf 
Gerlev deltog i 2 af arrangementerne. Der er desuden afholdt 3 åbne familiecaféer. 

 
KVINFO-samarbejde støtter minoritetskvinder i alle boligområderne – I dette kvartal er der rekrutteret 2 
nye frivillige mentorer og 4 nye mentees - kvinder, der ønsker at komme tættere på job og uddannelse. 
Samtidig er der opstartet 6 nye mentorforløb, dvs. mentorer er blevet matchet med mentees.  
Læs mere om KVINFOs Mentornetværk på Mentornetværk - KVINFO 

 
Udvalgte aktiviteter i de enkelte boligområder 
 
Motalavej 
09. klasse for voksne – I samarbejde med VUC tilbydes voksne med dansk som andetsprog at tage en fuld 
09. klasse inkl. eksamen i Kvarterhuset. Forløbet er kommet godt i gang og pt. 10 deltagere følger den 
intensive undervisning tre dage om ugen.  

Dansk med Sprogcenteret – I samarbejde med Sprogcenteret tilbydes alle interesserede, der gerne vil øve 
deres mundtlige og skriftlige dansk at deltage på det ugentlige hold i Kvarterhuset. Ca. 10 personer deltager 
i gennemsnit pr. gang. Holdet har fået mulighed for at fortsætte i 2024 også. 

HippHopp+ og Skolestart+ – 22 børnefamilier fortsætter i dette kvartal årets Hipphopp+ forløb. Med bl.a. 
ugentlige, individuelle vejledninger skal projektet bidrage til en styrket overgang mellem daginstitution og 
skole og afvikles i samarbejde med Gerlev Legepark, støttet af Velux Fonden.  
Skolestart+ er en overbygning for forældre, der fortsat ønsker kontakt/vejledning, når barnet er startet i skole.  
Ca. 16 familier i alt fra Ringparken og Motalavej har i kvartalet været aktive i projektet.  

Mind Your Own Business – Der er eftersommerferien opstartet et nyt MYOB-forløb på Motalavej. 10 lokale 
drenge er fortsat tilmeldt aktiviteten og de skal frem til sommeren 2024 arbejde med udviklingen af deres 
egen ”mikro-virksomhed”. Læs mere om programmet på www.MYOB.dk 

https://kvinfo.dk/mentornetvaerk/
http://www.myob.dk/
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Familiecafé – Der afholdes fortsat åben Familienetværkscafe i Kvarterhuset hver anden torsdag, hvor alle er 
velkomne. Mere end 30 personer deltager pr. gang i de kreative aktiviteter, hvor leg og sport er en del af det 
hyggelige fællesskab.  

Lektiecafé – Lektiecafé i samarbejde med Dansk Flygtningehjælp, hver torsdag kl. 15.30-17.00. De frivillige 
er studerende og pensionerede undervisere. Der er 5 faste frivillige, som kommer på skift. 15-20 børn møder 
op hver gang. Formål er at styrke børnenes læring. Fra 2024 kommer yderligere to frivillige til. 

Fællesspisninger – Der er afholdes fortsat månedlige fællesspisninger for alle interesserede. I sin enkelhed 
går konceptet ud på, at deltagerne medbringer mindst én ret hver, som indgår i en fælles buffet. Aktiviteten 
afholdes i samarbejde med foreningen Bevægelse og Fællesskab og er fortsat meget populær. Nu er 
deltagerantallet typisk oppe på 70+ hver gang. 

Enkeltstående aktiviteter/events – I efterårsferien er der afholdt en række aktiviteter i (og omkring) 
Kvarterhuset for boligområdets børn og unge. Der er desuden bl.a. afholdt en række aktiviteter ifm. 
halloween og jul, en workshop om ”Børns digitale fællesskaber” i samarbejde med Børns Vilkår og en 
bordtennisturnering i Kulturhuset i samarbejde med Mandegruppen. 

 
Ringparken 
HippHopp+, Skolestart+ – 20 børnefamilier fortsætter i dette kvartal årets Hipphopp+ forløb. Med bl.a. 
ugentlige, individuelle vejledninger skal projektet bidrage til en styrket overgang mellem daginstitution og 
skole og afvikles i samarbejde med Gerlev Legepark, støttet af Velux Fonden.  
Skolestart+ er en overbygning for forældre, der fortsat ønsker kontakt/vejledning, når barnet er startet i skole.  
Ca. 16 familier i alt fra Ringparken og Motalavej har i kvartalet været aktive i projektet.  

Dansk med Sprogcenteret – I samarbejde med Sprogcenteret tilbydes alle interesserede, der gerne vil øve 
deres mundtlige og skriftlige dansk at deltage på det ugentlige hold i Nordhuset. Ca. 10 personer deltager i 
gennemsnit pr. gang.  

Kvinder i bevægelse – Bevægelses-, styrke- og mobilitetstræning for kvinder i trygge rammer. 
Efterfølgende hygge, sunde snacks (ofte fra Fødevarebanken) og samtale om sundhedsemner og 
kommende aktiviteter for Nordhuset. Der er nu hele 31 aktive tilmeldte og deltagertallet fra gang til gang 
varierer fra ca. 15 -24. 

Lektiecafé – Lektiecaféen i Nordhuset er under omstrukturering. Samarbejdet med Red Barnet Ungdom er 
ophørt. Det forventes, at der opstartes et nyt tilbud i samarbejde med Dansk Flygtningehjælp i løbet af første 
kvartal 2024. 

Enkeltstående aktiviteter/events – I efterårsferien er der afholdt en række aktiviteter i Nordhuset for 
boligområdets børn og unge. Der er desuden bl.a. afholdt en række aktiviteter ifm. halloween og jul, et større 
sundhedsarrangement faciliteret af Mino Danmark i samarbejde med foreningen Kvinder på Farten og flere 
velbesøgte fællesspisningsaktiviteter. 

 
Sydbyen 
Lektiecafé – En beboerdrevet lektiecafé er startet i Multihuset. Denne forsøges understøttet med bl.a. hjælp 
til design og tryk af flyers, kontakt til lokal skole, henvisning til tilbuddet mv. 


